2020年２月10日

各 位

会 社 名 ソ ウ ル ド ア ウ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長  荻 原  猛

 （コード番号：6553 東証一部）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  半 田  晴 彦

 （電話番号：03-6675-7857）

2019 年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異について

2019 年８月６日に公表した 2019 年 12 月期通期連結業績予想と、本日公表した同実績とに差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

１. 2019 年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異（2019年 1月 1日～2019年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回 発表予想 （Ａ） 20,000 850 850 580 55.53

今 回 実 績 （ Ｂ ） 19,702 723 699 375 36.10

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △298 △126 △150 △204 －

増 減 率 （ ％ ） △1.5 △14.9 △17.2 △35.3 －

（ご 参考）前 期実績

（201 8 年 12 月期）
16,808 943 953 635 64.59

（注）「１株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、前回発表予想は2019年６月30日現在の発

行済株式数（自己株式を除く）を使用しており、今回発表予想は2019 年 12 月 31日現在の発行済株式数（自己株式を除

く）を使用しております。

２. 差異の理由

2019 年 12 月期の連結業績については、第１四半期に一部大口顧客の取引額が減少したことにより、売上

高、営業利益ともに予想に対して大幅に進捗が遅延いたしました。第２四半期以降は、売上高は概ね想定ど

おりに推移いたしましたが、利益面は第１四半期の影響が残り、想定どおりに伸長いたしませんでした。販

管費を抑制しながら、一方で来期以降の成長のために投資を行い、加えて投資有価証券評価損を計上いたし

ました。その結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表予想を

下回る結果となりました。

以  上